
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ »
«сЛз? » №>2024г. Набережные Челны №

«О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района 
от 04.03.2022 №587
«Об утверждении районной
программы «Сельская молодежь
Тукаевского муниципального района 
на 2022-2024 годы»

В целях повышения социальной и экономической активности сельской 
молодежи Тукаевского муниципального района, в соответствии с Постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от '05 марта 2019 г. №158 «Об 
утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики в 
Республике Татарстан на 2019-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в районную программу «Сельская молодежь Тукаевского
муниципального района на 2022 - 2024 годы», утверждённую Исполнительным 
комитетом Тукаевского муниципального района от 04.03.2022г. №587 (с
изменениями от 20.06.2022г. № 1797), изменения, увеличив объем
финансирования на 2024 год в МБУ «Молодежный (подростковый) клуб по месту 
жительства Тукаевского муниципального района» в размере 200000,00 рублей.
2. Раздел «Объемы и источник финансирования программы» Паспорта 
программы «Сельская молодежь Тукаевского муниципального района на 2022-2024 
годы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования Программы за счет 
средств местного бюджета района составляет 
21189849,43 рублей.
В том числе по годам реализации:
2022 год - 7465509,31 руб., в т.ч. 6429773,51 руб. на 
текущее содержание МБУ «Молодежный 
(Подростковый) клуб по месту жительства 
Тукаевского муниципального района»;
2023 год - 7932345,43 руб., в т.ч. 7024783,10 руб. на 
текущее содержание МБУ «Молодежный 
(Подростковый) клуб по месту жительства 
Тукаевского муниципального района»;



2024 год - 5791994,69 руб., в т.ч. 4759994,69 руб. на 
текущее содержание МБУ «Молодежный 
(Подростковый) клуб по месту жительства 
Тукаевского муниципального района».
Объемы финансирования Программы носят 
прогнозный характер • и подлежат ежегодному 
уточнению при формировании проекта бюджета на 
соответствующий год и плановый период.
Средства республиканского, федерального бюджета и 
внебюджетных источников будут определены в 
соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и 
соглашениями.

3. Мероприятия по реализации районной программы «Сельская молодежь 
Тукаевского муниципального района на 2022-2024 годы» в пункт 19 «Содержание 
МБУ «Молодежный (подростковый) клуб по месту жительства Тукаевского 
муниципального района» и проведение молодежных мероприятий» добавить 
финансовые средства на 2024 год в размере 200000,00 рублей.
4. Отделу по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета 
Тукаевского муниципального района обеспечить в течении 3-х рабочих дней 
размещение настоящего постановления на официальном сайте района и официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета А.Р. Хабибуллин


